СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ «ЭНГОРОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«28 » апреля   2022 г.                                                                                  № 6
                                                             с. Энгорок
 «О внесении изменений и дополнений  в решение  Совета сельского поселения «Энгорокское» от 12.05.2020 № 5 « О бюджетном процессе в сельском поселении «Энгорокское»
   В связи с приведением нормативной правовой базы в соответствие с требованиями федерального   законодательства,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Энгорокское» Совет сельского поселения «Энгорокское» решил:
 1.   Внести  изменения  и дополнения в  решение Совета сельского поселения «Энгорокское» от 12.05.2020  № 5    « О бюджетном процессе в сельском поселении «Энгорокское» следующего содержания:
1) Пункт 12 Положения изложить в новой редакции:
« 12. Составление проекта бюджета сельского поселения «Энгорокское» основывается на: 	                                                                                                           12.1положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;   	                      12.2 документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;                                                                                                                    12.3 основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Забайкальского края, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района «Хилокский район»);                                                                                                                             12.4 прогнозе социально-экономического развития;
12.5 бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;  	                                                       12.6 государственных (муниципальных) программах  (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
2) Подпункт 90.5 пункта 90 изложить в новой редакции:
« 90.5  пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
3) Пункт 28 дополнить подпунктами 28.17, 28.18, 28.19 следующего содержания:
«  28.17 проекты бюджетных смет, в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;                             28.18  паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта;
28.19 приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов.»

 2.Опубликовать настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Энгорокское», в подразделе документы сельского поселения «Энгорокское», разместить на информационном стенде администрации муниципального образования сельского поселения «Энгорокское».							                           3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения						                           «Энгорокское»   		                                                                   В.В. Петрова